
OBLASTI POUŽITÍ

▪  Odstranitelná �xace textilních podlahových krytin s použitím volně kladených kobercových podlahových
dílců.

▪  Odstranitelná �xace pružných krytin s použitím volně ložených podlahových dílců.

Některé příklady použití

Ultrabond Eco Fix se používá pro �xaci a zabránění pohybu:

▪  volně ložených kobercových dílců;

▪  volně ložených PVC dílců s rubovou stranou z pěnového PVC

NA

▪  všechny běžné savé i nesavé podklady používané ve stavebnictví, za předpokladu, že jsou stabilní ve vlhkém
prostředí, hladké a rovné (potěry, stěrky, beton, prefabrikované panely, atd.);

▪  stávající podlahy ze dřeva, PVC, gumy, linolea, keramiky, mramoru, atd.;

▪  zdvojené podlahy jakéhokoli typu;

▪  topné podlahové systémy.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

Ultrabond Eco Fix je lepidlo na bázi akrylových pryskyřic ve vodní disperzi ve formě světle krémové pasty, která
se snadno aplikuje válečkem nebo stěrkou.

Po vyschnutí zůstává vrstva Ultrabond Eco Fix trvale lepivá i po opakovaném odstranění a následném
opětovném položení podlahových dílců, a proto je možné krytinu snadno odstranit nebo nahradit.
Upozornění: v případě instalace na ne zcela vyschlou vrstvu lepidla Ultrabond Eco Fix (když je stále možný

přenos lepidla na rubovou stranu podlahové krytiny) se chová jako standardní lepidlo (ne �xační).

Ultrabond Eco Fix je možné použít i v prostorách s intenzivním pěším provozem a pojezdem kolečkových židlí
ve shodě s EN 12529.
Ultrabond Eco Fix není hořlavý a má velmi nízký obsah organických těkavých látek (EMICODE EC1 Plus), proto

je zcela nezávadný pro zdraví podlahářů i koncových uživatelů a může být skladovaný bez zvláštních
požadavků.

ULTRABOND

ECO FIX

Lepidlo a �xace s vysokou zbytkovou přídržností na

volně kladené podlahové dílce



UPOZORNĚNÍ

▪  Instalaci krytiny provádějte při doporučené teplotě mezi +15°C a +35°C.

▪  Nepoužívejte na vlhké podklady nebo na podklady, u kterých může dojít ke vzlínající vlhkosti.

▪  Na velmi savé podklady naneste před aplikací výrobku Ultrabond Eco Fix nejprve jednu vrstvu vhodného
primeru (např. Primer G, Eco Prim T Plus, atd.).

ZPŮSOB POUŽITÍ

Příprava podkladu

Podklady musí být stejnoměrně vyschlé, rovné, mechanicky pevné, zbavené prachu, nesoudržných částic, bez

trhlin, nátěrů, vosků, olejů, koroze, zbytků sádry nebo jiných výrobků, které by mohly narušit přídržnost k
podkladu.
Vždy se však musí respektovat předpisy týkající se obsahu vlhkosti platné v jednotlivých zemích.

Je nezbytné se přesvědčit, že podklad nebude vystaven vzlínající vlhkosti.
Plovoucí potěry na vylehčených podkladech a izolačních vrstvách a podklady ve styku se zeminou musí být
opatřeny bariérou proti prostupu vodních par.

Ultrabond Eco Fix lze obvykle nanášet přímo na povrch zdvojených podlah (v případě savých panelů se
doporučuje aplikovat vhodný primer). 
Pro opravy trhlin v podkladech, zpevňování potěrů, zhotovení rychle vysychajících potěrů a vyhlazení podkladu

si přečtěte příslušnou technickou dokumentaci MAPEI týkající se přípravy podkladů nebo kontaktujte
technický servis MAPEI.

Aklimatizace

Před instalací krytiny je nutná dostatečná aklimatizace podkladu, lepidla i podlahové krytiny na předepsanou
teplotu a vlhkost prostředí.

Aplikace lepidla

Ultrabond Eco Fix se nanáší zubovou stěrkou na podklad, na který se budou �xovat a následně odstraňovat

kobercové dílce (v tomto případě odstraněné dílce zůstanou bez vrstvy lepidla).
Pokud musí podklad zůstat čistý, musí se Ultrabond Eco Fix nanášet na rubovou stranu �xovaných dílců.
Lepidlo nanášejte zubovou stěrkou MAPEI č. 1 nebo TKB A1, A4.

V případě pokládky kobercových dílců na hladké podklady (například mramor, PVC, zdvojené podlahy,
lakované dřevo, atd.) je možné Ultrabond Eco Fix aplikovat válečkem, v tomto případě je nezbytné lepidlo
zředit 20% vody.

Ředění vodou se doporučuje v případě, kdy rubová strana není kompaktní, jako je bitumen nebo �lc.
V obou případech je nutné počkat, až se voda zcela odpaří. Čekací doba se může pohybovat od 30 minut do 12
hodin v závislosti na teplotě prostředí, typu podkladu, ředění a množství naneseného lepidla.
Obecně je možné krytinu položit, jakmile se bílé lepidlo Ultrabond Eco Fix stane transparentním.

Instalace krytiny

Dodržujte pokyny výrobce krytiny pro instalaci.

Umístěte podlahový dílec a stejnoměrně ho přitiskněte k podkladu.
Pokud se lepivost Ultrabondu Eco Fix během času z důvodu prašnosti nebo jiných faktorů sníží, lze ji snadno

obnovit nanesením nové vrstvy.

ČIŠTĚNÍ

V čerstvém stavu lze Ultrabond Eco Fix z podlah, nářadí, rukou a oděvů odstranit vodou. Po zaschnutí použijte
líh.
Z podkladu je po zaschnutí možné Ultrabond Eco Fix odstranit výrobkem Pulicol 2000.

SPOTŘEBA

Spotřeba závisí na rovinnosti podkladu, rubové straně krytiny a způsobu aplikace (válečkem nebo stěrkou).
Spotřeba: 80-150 g/m².



BALENÍ

Ultrabond Eco Fix je k dispozici ve vědrech 10 a 5 kg.

SKLADOVÁNÍ

V běžných podmínkách prostředí a v původním uzavřeném obalu je Ultrabond Eco Fix skladovatelný

nejméně 12 měsíců. Nevystavujte delší dobu mrazu.

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE PRO PŘÍPRAVU A POUŽITÍ 

Instrukce týkající se bezpečného použití tohoto výrobku najdete v aktuální verzi Bezpečnostního listu, který je
k dispozici na www.mapei.com.

Uchovávejte mimo dosah dětí. V průběhu aplikace a vysychání zajistěte dobré větrání. Při práci s tímto
výrobkem nejezte, nepijte a nekuřte. V případě zasažení očí umyjte ihned postižené místo velkým množstvím
vody. Nevypouštějte výrobek do kanalizace ani vodních toků. Zamezte průsaku do půdy/podloží. Recyklovat lze

pouze důkladně vyprázdněné nádoby. Suché zbytky výrobku likvidujte jako běžný domovní odpad. Výrobek
obsahuje BIT a CIT/MIT (3:1).
Informace pro alergiky získáte na tel. +420 224 91 92 93; 224 91 54 02 (nepřetržitá služba). 
Výrobek obsahuje:

Disperzní prostředek, anorganická plniva, polymerová disperze, �xaci, konzervanty (Vdl-RL 01/June 2018).
VÝROBEK PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI (typické hodnoty)

SPECIFIKACE VÝROBKU

Konzistence: krémová pasta

Barva: světle béžová

Hustota: 1,07 g/cm³

pH: 8,5

Viskozita dle Brook�elda: 40 000 mPa·s (rotor 6 - 20 ot. /min.)

Obsah sušiny: 71%

– EMICODE:
– Blauer Engel:

EC1 Plus - velmi nízké emise
DE-UZ 113

ÚDAJE PRO POUŽITÍ při +23°C - 50% rel. vlhkosti

Přípustná pracovní teplota: od +15°C do +35°C

Čekací doba:

pokládku proveďte, jakmile se lepidlo stane
transparentním, což nastává po 30 minutách až 12
hodinách v závislosti na množství lepidla, teplotě a
vlhkosti prostředí, poměru ředění a typu podkladu

Pochůznost: ihned po pokládce

Provozní zatížení: ihned po pokládce



VÝSLEDNÉ VLASTNOSTI

Odolnost proti pojezdu kolečkových židlí: dobrá

Topné podlahové systémy: vhodný

Odolnost proti vlhkosti: dobrá

Odolnost proti stárnutí: výborná

UPOZORNĚNÍ

Přestože shora uvedené údaje a doporučení odpovídají našim nejlepším zkušenostem, lze je považovat

pouze za informativní a musí být podpořeny dlouhodobým používáním výrobku. Proto je nutné před vlastním

použitím posoudit vhodnost výrobku pro předpokládané použití. Spotřebitel přebírá veškerou zodpovědnost

za případné následky vyplývající z nesprávného použití výrobku.

Respektujte vždy poslední verzi technické dokumentace výrobku aktualizovanou na našich webových
stránkách  www.mapei.com

PRÁVNÍ UPOZORNĚNÍ

Obsah tohoto materiálového listu („ML“) je možné kopírovat do jiného s projektem souvisejícího
dokumentu, avšak výsledný dokument nedoplňuje ani nenahrazuje ML platný v době aplikace výrobku
MAPEI.
Aktuální ML a informace o záruce najdete na naší webové stránce www.mapei.com.
JAKÉKOLI ZMĚNY FORMULACE NEBO POŽADAVKŮ UVEDENÝCH NEBO ODVOZENÝCH Z TOHOTO ML
VYLUČUJÍ VEŠKEROU ZODPOVĚDNOST MAPEI.

Ukázka podlahových dílců

z gumy instalovaných

s použitím Ultrabondu Eco

Fix – IBM Centrum –

Španělsko

Koberec instalovaný

v poštovních kancelářích

s použitím Ultrabondu Eco

Fix – Post Tower - Itálie

214-10-2023-cz

. Jakákoli reprodukce textů, fotografií a ilustrací této publikace je zakázána a může být postihována
dle zákona

.


